Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

16.12.2020.            № 274-о

О порядке проведения промежуточной

аттестации по учебному предмету «Технология» в 2020 году

в форме демонстрационного экзамена

с элементами WorldSkils

 С целью проведения промежуточной аттестации обучающихся 8-х классов по

учебному предмету «Технология» (практикум) в форме демонстрационного экзамена с

элементами WorldSkils в рамках  реализации инновационного проекта «От школы к

профессионалам будущего», направленного на разработку и апробацию вариативных форм

промежуточной и итоговой аттестации по учебному предмету «Технология», в рамках

реализации мероприятия  «Создание сети школ, реализующих инновационные программы

для отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную

поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. список обучающихся, выбравших прохождение промежуточной аттестации по

учебному предмету «Технология» (практикум) в форме демонстрационного экзамена с

элементами World Skills (Приложение 1).

1.2. расписание и график прохождения промежуточной аттестации обучающихся в

форме демонстрационного экзамена с элементами World Skills (Приложение 2).

1.3. список обучающихся по группам в зависимости от выбранного модуля

прохождения промежуточной аттестации по учебному предмету «Технология» (практикум) в

форме демонстрационного экзамена с элементами World Skills (Приложение 3).

1.4. состав экспертной комиссии:

- по модулю «Ресторанный сервис» — Александрова Н.М. — главный

(сертифицированный) эксперт,  члены комиссии - Константинов А.Ю., Крылова И.Н.

- по модулю «Кондитерское дело» —  Герасимова О.Н.— главный

(сертифицированный) эксперт, члены комиссии -  Гаранина А.Р., Наумова Н.Г.

- по модулю «Графический дизайн» - Казанова Г.Н. - главный

(сертифицированный) эксперт, члены комиссии - Евграфова Н. С., Максимова Е. А.,

Александрова В. В.

- по модулю «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» - Самсонов А.Н. —

 главный (сертифицированный) эксперт, члены комиссии Борисов В.А., Васильев В.Л.,

Михайлов С.Б.

2. Провести демонстрационный экзамен с элементами WorldSkils для обучающихся 8

классов по учебному предмету «Технология» (практикум) по утвержденному графику

совместно с организациями-партнерами: ГАПОУ «ЧПК» Минобразования Чувашии и

ГАПОУ «ЧТТПиК» Минобразования Чувашии.

3. Назначить заместителя директора Хурасёву Е.Н. ответственной за организацию и

проведение промежуточной аттестации обучающихся по учебному предмету «Технология»

(практикум) в форме демонстрационного экзамена с элементами World Skills.

4. Обеспечить заместителям директора Афанасьеву А.Б. и Хурасёвой Е.Н.

информационную открытость и публичность проведения промежуточной аттестации по

учебному предмету «Технология» (практикум) в форме демонстрационного экзамена с

элементами World Skills.

5. Учителям технологии, членам экспертной комиссии:

- зафиксировать результаты прохождения промежуточной аттестации обучающихся по

учебному предмету «Технология» в форме демонстрационного экзамена с элементами World

Skills в электронном виде через информационную систему АИС «Сетевой город.

Образование» и в бумажном виде «Протокол прохождения промежуточной аттестации

обучающимися по учебному предмету «Технология» (практикум) в форме

демонстрационного экзамена с элементами World Skills, подписанный членами экспертной

комиссии, экспертами WorldSkils;

- обеспечить проведение демонстрационного экзамена с элементами World Skills по

каждому модулю согласно графику в соответствии с действующими санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования и Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16.10.2020 № 31

«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения СОVID-19 в период

сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и

гриппом».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова

Приложение 1.

Список обучающихся, выбравших прохождение промежуточной аттестации по учебному

предмету «Технология» (практикум) в форме демонстрационного экзамена

с элементами World Skills

№ п/п ФИО Класс Форма Модуль

1.  Александрова Наталья

Сергеевна

8А Демонстрационный

экзамен

Кондитерское дело

2.  Владимирова Юлия

Андреевна

8А Демонстрационный

экзамен

Кондитерское дело

3.  Венедиктов Никита

Сергеевич

8А Демонстрационный

экзамен

Ресторанный сервис

4.  Верицов Руслан

Алексеевич

8А Демонстрационный

экзамен

Ресторанный сервис

5.  Долгов Алексей

Николаевич

8А Демонстрационный

экзамен

Ресторанный сервис

6.  Захаров Григорий

Юрьевич

8А Демонстрационный

экзамен

Ресторанный сервис

7.  Иванов Егор Степанович 8А Демонстрационный

экзамен

Ресторанный сервис

8.  Иванов Максим

Дмитриевич

8А Демонстрационный

экзамен

Кондитерское дело

9.  Кузнецов Артем

Русланович

8А Демонстрационный

экзамен
Кондитерское дело

10.  Майоров Арсений

Олегович

8А Демонстрационный

экзамен
Кондитерское дело

11.  Максимов Максим

Борисович

8А Демонстрационный

экзамен
Ресторанный сервис

12.  Николаев Максим

Павлович

8А Демонстрационный

экзамен
Кондитерское дело

13.  Охотников Артём

Александрович

8А Демонстрационный

экзамен
Ресторанный сервис

14.  Тюбек Валерия

Николаевна

8А Демонстрационный

экзамен
Кондитерское дело

15.  Шашков Дмитрий

Эдуардович

8А Демонстрационный

экзамен
Ресторанный сервис

16.  Яганова Ангелина

Ивановна

8А Демонстрационный

экзамен

Кондитерское дело

17.  Яковлев Никита

Александрович

8А Демонстрационный

экзамен

Кондитерское дело

18.  Абдуллаев Ибрагим

Шамиль Оглы

8Б Демонстрационный

экзамен

Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

19.  Асланова Фаина

Акимовна

8Б Демонстрационный

экзамен

Графический дизайн

20.  Быкова Виктория

Алексеевна

8Б Демонстрационный

экзамен

Графический дизайн

21.  Васильев Александр

Юрьевич

8Б Демонстрационный

экзамен

Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

22.  Васильев Артем

Андреевич

8Б Демонстрационный

экзамен

Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

23.  Гаврилова Карина

Александровна

8Б Демонстрационный

экзамен
Графический дизайн

24.  Григорьева Ксения

Павловна

8Б Демонстрационный

экзамен
Графический дизайн

25.  Евдокимова Ксения 8Б Демонстрационный Графический дизайн

Васильевна экзамен

26.  Николаева Мария

Васильевна

8Б Демонстрационный

экзамен
Графический дизайн

27.  Николаева Полина

Павловна

8Б Демонстрационный

экзамен

Графический дизайн

28.  Петров Владимир

Олегович

8Б Демонстрационный

экзамен

Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

29.  Полева Карина Юрьевна 8Б Демонстрационный

экзамен

Графический дизайн

30.  Семенова Софья

Николаевна

8Б Демонстрационный

экзамен

Графический дизайн

31.  Скрекотень Кристина

Дмитриевна

8Б Демонстрационный

экзамен

Графический дизайн

32.  Сусанин Павел

Васильевич

8Б Демонстрационный

экзамен

Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

33.  Трофимова Екатерина

Владимировна

8Б Демонстрационный

экзамен

Графический дизайн

34.  Федоров Игнатий

Сергеевич

8Б Демонстрационный

экзамен
Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

35.  Чернов Илья

Владимирович

8Б Демонстрационный

экзамен
Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

36.  Харитонова Елена

Аркадьевна

8С Демонстрационный

экзамен

Ресторанный сервис

37.  Харитонова Елизавета

Аркадьевна

8С Демонстрационный

экзамен

Ресторанный сервис

38.  Александрова Мария

Владиславовна

8С Демонстрационный

экзамен
Кондитерское дело

39.  Кузнецова Кира

Сергеевна

8С Демонстрационный

экзамен
Кондитерское дело

40.  Чернов Константин  8Б Демонстрационный

экзамен
Ремонт и обслуживание

легковых автомобилей

Приложение 2.

Расписание и график прохождения промежуточной аттестации обучающихся в форме

демонстрационного экзамена с элементами World Skills

Дата/время Место

проведения

экзамена

Группа Модуль Эксперт

экспертной

комиссии

18.12.2020

14.00 – 16.00

ЧТТПиК Группа №1 Ресторанный

сервис

Александрова

Наталья

Михайловна

18.12.2020

16.00 - 18.00

ЧТТПиК Группа №2 Ресторанный

сервис

Александрова

Наталья

Михайловна

17.12.2020

14.00 – 16.00

ЧТТПиК Группа №3 Кондитерское

дело

Герасимова

Ольга Николаевн

17.12.2020

16.00 - 18.00

ЧТТПиК Группа №4 Кондитерское

дело

Герасимова

Ольга Николаевн

22.12.2020

14.30 - 17.00

ЧПК им.

Н.В.Никольского

Группа №5 Графический

дизайн

Казанова Галина

Ивановна

23.12.2020

14.30 - 17.00

ЧПК им.

Н.В.Никольского

Группа №6 Автомобильное

дело

Самсонов

Андрей

Николаевич

Приложение 3.

Список обучающихся по группам в зависимости от выбранного модуля прохождения

промежуточной аттестации по учебному предмету «Технология» (практикум) в форме

демонстрационного экзамена с элементами World Skills

Группа №1. Ресторанный сервис Группа №2. Ресторанный сервис

Венедитков Н.С.,

Верицев Р.А.,

Долгов А.Н.

Захаров Г.Ю.

Иванов Е.С.

Итого 5 учащихся

Максимов М.Б.,

Охотников А.А.,

Шашков Д.Э.,

Харитонова Е.А.,

Харитонова Е.А.

Итого 5 учащихся

Группа №3. Кондитерское дело Группа №4. Кондитерское дело

Александрова Н.С.,

Владимирова Ю.А.,

Иванов М.Д.,

Кузнецов А.Р.,

Майоров А.О.

Итого 5 учащихся

Николаев М.П.,

Тюбек В.Н.,

Яганова А.И.,

Яковлев Н.А.

Александрова М.В.,

Кузнецова К.С.

Итого 6 учащихся

Группа №5. Графический дизайн Группа №6. Автомобильное дело

Асланова Ф.А.,

Быкова В.А.,

Гаврилова К.А.,

Григорьева К.П.,

Евдокимова К.В.,

Николаева М.В.,

Николаева П.П.,

Полева К.Ю.,

Семенова С.Н.,

Скрекотень К.Д.,

Трофимова Е.В.,

Итого 11 учащихся

Абдуллаев И.Ш.,

Васильев А.Ю.,

Васильев А.А.,

Петров В.О.,

Сусанин П.В.,

Федоров И.С.,

Чернов И.В.

Чернов К. В.

Итого 8 учащихся